

disse unge mennesker, der er den mest hadefulde.

Derfor tror jeg simpelt hen, at problemet går langt dybere, end hr. Jørgen Arbo-Bæhr vil erkende. Det er til syvende og sidst et kulturelt problem, hvor man virkelig må fastholde disse unge mennesker i, at de er i et land med en bestemt kultur, og at det er den, de må respektere. Hvis de ikke vil det, så er det meget vanskeligt for dem at blive ved med at være her, i hvert tilfælde som integrerede.

(Kort bemærkning).

**Jørgen Arbo-Bæhr (EL):**

Jeg må beklage meget over for hr. Søren Krarup. Jeg snakkede ikke om saudiarabiske terrorister. Jeg snakker om unge rødder i Rosenhøj ved Århus og i forstæderne til Paris.

Det er ikke et spørgsmål om, hvorvidt de skulle være specielt højtuddannede, for det er de ikke. Men det er et spørgsmål om, at de får kombineret deres sociale udstødelse med, at de samtidig bliver mødt med en diskrimination i deres hverdag, der gør, at de reagerer hadefuldt.

Jeg vil ikke forsvare, at de reagerer hadefuldt, men jeg kan forstå, at de reagerer hadefuldt.

(Kort bemærkning).

**Per Dalgaard (DF):**

Jeg vil prøve at forfølge den sociale årsagsprofil, som hr. Jørgen Arbo-Bæhr fremfører, og spørge, hvorfor der ikke er problemer med børn af vietnamesiske bådflugtninge, polske arbejdere, sydamerikanske flygtninge og hollandske bønder, der er kommet til Danmark. Hvorfor volder de børn ikke problemer?

(Kort bemærkning).

**Jørgen Arbo-Bæhr (EL):**

Først og fremmest er det jo sådan, at en lang række grupper er kommet til Danmark på forskellige tidspunkter. Nogle er kommet for mange år siden, nogle er kommet for nogle år siden, og nogle kommer nu.

Det, der er kendetegnende nu, og som i øvrigt også, det ved jeg da, rammer en lang række østeuropæere, er den diskrimination, som gør, at de bliver negative og hadefulde. Det er et spørgsmål om, at vi i de seneste år har set en udvikling, hvor jeg bliver nødt til bl.a. at nævne tonen i den politiske debat. Den har betydet, at det rent faktisk er blevet acceptabelt at forskelsbehandle på nogle planer. Det er blevet acceptabelt at opfatte nogle som mindre værd end andre.

Derfor er det jo i de senere år, at det er opstået. Derfor er der selvfølgelig også forskel på de grupper, der kom for mange år siden, eller for i hvert fald nogle år siden, og de nye grupper.

(Kort bemærkning).

**Per Dalgaard (DF):**

Jeg tror faktisk mere på, at problemerne er kulturelt betinget på en sådan måde, at den gruppe, der tilhører islam, og som tror på islam som det bedste, ved at komme til Vesten har erkendt, at den kultur ikke kan udvikle sig, fordi de bliver nødt til at forholde sig til en bog og kun holde sig til en bog, der er 1.400 år gammel, og som ikke kan ændres overhovedet. De kommer fra en kultur, hvor alt står stille, for det betinger deres kultur, til vestlige demokratier, som er i udvikling; hvor man kan udvikle et hav af produkter af den ene eller den anden art, hvilket man ikke kan, hvor de kommer fra.

Så erkender de, tror jeg, at den kultur, de har troet på siden barnsben, egentlig har problemer med at udvikle sig.

Kl. 18.40

(Kort bemærkning).

**Jørgen Arbo-Bæhr (EL):**

Jeg synes altså, det er en noget underlig bemærkning, at alle de samfund, hvor islam er dominerende, er gået i stå, og at der ikke har været nogen udvikling i, jeg tror det var de sidste 1.400 år. Jeg tror, det ville være meget givtigt for hr. Per Dalgaard at besøge f.eks. Istanbul og se, om det er et samfund, der har været gået i stå de sidste 1.400 år.

Jeg tror til gengæld, det er rigtigt, at lige præcis de mennesker, som i større eller mindre udstrækning tror på islam, føler sig særlig forfulgt, fordi islam bliver hængt ud som roden til alt ondt. Det vil jo sige, at den religion, de faktisk har, bliver totalt underkendt i forhold til alle mulige andre former for religion, især i det danske samfund.

(Kort bemærkning).

**Jesper Langballe (DF):**

Jeg synes egentlig, at diskussionen begynder at blive væsentlig.

Jeg vil gerne spørge hr. Arbo-Bæhr, om det aldrig nogen sinde slår ham, at hans socioøkonomiske og overfladiske forhold til integrationsproblemerne egentlig er at nægte at tage de indvandrede muslimer alvorligt. Jeg synes i hvert fald, hr. Jørgen Arbo-Bæhr nægter at tage både